
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI NAPOLI 
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO E LOGISTICA 

Servizio Provveditorato e Magazzini Comunali 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

n.  84  del 22.12.2010  
 
 
OGGETTO:Indizione della gara, mediante  procedura di cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, per  l’affidamento, del servizio di riparazione   
di cabine elettorali in occasione delle consultazioni elettorali Amministrative 2011 ed 
eventuale ballottaggio 
Importo € 21.600,00=IVA Compresa.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Pervenuta al Servizio Finanziario                                                     Registrata all’indice generale 
 
 in data _________ prot. n. _____ in data __________ n. _____ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
PREMESSO che con deliberazione n° 2086  del 16.12.2010  la Giunta Municipale ha autorizzato il 
Dirigente del Servizio Provveditorato ad assumere impegno di spesa occorrente  per l’affidamento del 
servizio di riparazione di cabine elettorali in occasione delle prossime consultazioni elettorali 
amministrative 2011 ed eventuale ballottaggio; 
 
ATTESO  che occorre dare immediato avvio alle procedure per l’acquisizione della predetta fornitura; 
 
RITENUTO di dover acquisire detto servizio tramite cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 
11, del D.Lgs 163/2006; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo previsto per detto servizio, in seguito ad una dettagliata 
ed accurata analisi, ammonta complessivamente a  €  21.600,00= IVA inclusa; 
 
PRECISATO che l’affidamento avverrà previo espletamento di un gara esplorativa  a cui saranno 
invitati almeno cinque operatori del settore,  tenuto conto di quelle  iscritte nell’Albo Fornitori nella 
corrispondente categoria, di quelle che ne fanno richiesta anche a seguito di avviso che verrà 
pubblicato sul sito istituzionale di questo Ente , di altre  individuate mediante ricerca  di mercato; 
 
CHE l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio previsto dall’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 
in favore della ditta che avrà offerto  il maggior ribasso unico percentuale  sul prezzo posto a base di 
gara,  in seguito ad invito a presentare offerta con lettera contenente gli elementi essenziali della 
prestazione richiesta; 
 

  CHE le clausole principali che disciplinano il rapporto di detto servizio sono contenute  nello schema 
della  lettera di invito allegata; 

 
ATTESO che come responsabile del procedimento viene designato lo scrivente Dirigente del Servizio 
Provveditorato e Magazzini Comunali; 
  
CHE non sono rilevabili rischi interposti per i quali sia necessario adottare relative misure di 
sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono di conseguenza costi della 
sicurezza;  

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 

-Di ricorrere alla  procedura di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, 
per  l’affidamento, del servizio di riparazione di cabine elettorali in occasione delle prossime 
consultazioni elettorali amministrative 2011 ed eventuale ballottaggio. 
 
-Di precisare che l’affidamento avverrà previo espletamento di un gara esplorativa, con importo a base 
di gara di € 21.600,00=Con IVA,  e che  l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio previsto 
dall’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. in favore della ditta che avrà offerto il maggior ribasso unico 
percentuale  sul prezzo posto a base di gara,  in seguito ad invito a presentare offerta con lettera, 
contenente gli elementi essenziali della prestazione richiesta, il cui schema si allega al presente 
provvedimento. 



-Di stabilire che non sono rilevabili rischi interposti per i quali sia necessario adottare relative misure 
di sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI e non sussistono di conseguenza costi della 
sicurezza. 

-Di invitare a produrre offerte almeno cinque operatori del settore, tenuto conto di quelli  iscritti 
nell’Albo Fornitori nella corrispondente categoria, di quelli che ne fanno richiesta anche a seguito di 
avviso che verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Ente , di altri  individuate mediante ricerca  
di mercato. 

  
-Di  procedere, in luogo della stipula contrattuale, alla sottoscrizione da parte dell’aggiudicatario, a 
titolo di accettazione, di copia  della presente determinazione, così come consentito dall’art. 17 del 
R.D. 2440 dell’8.11.1923 ed avente forza di legge per le parti a norma dell’art. 1372 del codice  
Civile. 
 
-Di prenotare la somma di €  21.600,00= CON  IVA sull’intervento . 1 01 08 03 (cap 100305)  del 
Bilancio  Pluriennale 2011-2012 Esercizio 2011.  
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dr. C. De Rosa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell’art. 151 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, vista la regolarità contabile si attesta la 
copertura finanziaria della spesa sull’intervento .......................... 
 
Data....................... 
     IL RAGIONIERE GENERALE 
 
 
 
     
     
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 10 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 ha avuto inizio il ......................... 
 
       p. IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
 


